
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Presidente

Prot. N. 07
Il giorno 29 marzo 2016, il dr Pupillo, in qualità di Presidente dell'Istituzione Biblioteca 

Civica  Bertoliana,  con l'assistenza  del  Direttore,  dr  Giorgio  Lotto,  ha  deliberato  sul  seguente 
oggetto:

OGGETTO:  Accordo per l’iniziativa delle librerie Giunti al Punto “Aiutaci a Crescere. Regalaci 
un libro”.

Premesso che per il quinto anno consecutivo le Librerie Giunti di Vicenza e di Torri di Quartesolo 
propongono alla  Biblioteca  Bertoliana  di  partecipare  alla  campagna nazionale  Giunti  al  Punto 
“Aiutaci a Crescere. Regalaci un libro” e che tale iniziativa prevede che dal 1 al 31 agosto 2016 le 
librerie  Giunti  al  Punto di Vicenza2,  centro storico,  e  Vicenza1 Centro Commerciale  Palladio 
chiederanno ai  propri  clienti  di  comprare uno o più libri  da donare alle  scuole dell’infanzia  e 
primarie presenti sul territorio;

Tenuto presente che  le librerie Giunti al Punto di Vicenza2, centro storico e Vicenza1 Centro 
Commerciale Palladio, oltre ad informare i propri clienti dell’iniziativa, stimolandoli ad aderire, si 
occuperanno di:

- Informare dell’iniziativa tutte le scuole presenti nel territorio invitandole ad iscriversi entro 
il termine massimo del 15 novembre 2016;

- Realizzare i materiali informativi e tutti i materiali di comunicazione inerenti il progetto;

- Promuovere il progetto presso i 180 punti vendita organizzati in tutto il territorio nazionale;

- Informare gli organi di stampa, sia locali che nazionali, sul progetto;

- Gestire gli aspetti organizzativi e operativi della raccolta ivi compreso il deposito dei libri 
raccolti, la consegna presso la biblioteca e la preparazione di tutta la documentazione per la 
tracciabilità  dell’operazione,  la  presa  in  consegna  dei  libri  raccolti  e  la  manleva  della 
libreria una volta verificata la corretta esecuzione dell’intero processo;

Considerato che alla biblioteca Bertoliana viene richiesto di 

- Fornire un recapito mail e/o telefonico al quale le scuole potranno fare richiesta di adesione 
per ricevere parte dei libri donati;

- Raccogliere le iscrizioni e stilare un elenco delle scuole iscritte;



- Una volta verificate le adesioni e la consistenza della donazione, provvedere a preparare le 
consegne per le singole scuole e ove necessario e richiesto, un incaricato Giunti al Punto sup­
porterà la biblioteca in questa fase;

Tenuto conto che 

- biblioteca avrà la massima autonomia e discrezionalità nello smistare, destinare e suddividere

i libri raccolti tra le scuole iscritte;

- che tutti i libri non distribuiti alle scuole entro la fine dell’anno scolastico 2016/2017 rimar­
ranno nella disponibilità della biblioteca che provvederà a farne l’uso che riterrà più opportu­
no;

- che sarà cura della biblioteca organizzare gli incontri per la consegna dei libri donati, le conse­
gne potranno avvenire con le modalità che la biblioteca riterrà più opportune in accordo con le 
scuole iscritte;

- che consegne potranno iniziare solamente dopo il 15 novembre 2016, ultimo giorno utile per 
le iscrizioni da parte delle scuole;

Visto che tale iniziativa rientra nella collaborazione tra la biblioteca e le scuole del territorio cittadino 
al fine di promuovere la lettura nel pubblico infantile e che comporta solo oneri organizzativi e non 
finanziari;

Considerata  l'urgenza  di  deliberare  in  quanto  l'accordo  nazionale  deve  essere  sottoscritto  dagli 
aderenti all'iniziativa entro il 31 marzo  p.v.;

Tutto ciò premesso, 

Visto l’art.  13,  c.  2  del  Regolamento  dell’Istituzione  (delibera  del  consiglio  comunale  n.143 del 
9.12.93)  che  permette  al  Presidente  di  adottare  i  provvedimenti  di  competenza  del  Consiglio  di 
Amministrazione  nei  casi  di  particolare  urgenza,  sottoponendoli  all’approvazione  del  Consiglio 
medesimo  nella  prima  seduta  successiva  al  provvedimento  e,  comunque,  non  oltre  trenta  giorni 
dall’adozione del provvedimento stesso;

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnico - 
amministrativa e del Capo ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità  contabile,  resi  ai sensi 
dell’art. 49 del T.U. D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, che vengono integralmente trascritti e inseriti nella 
presente deliberazione come segue:

“Parere favorevole  alla  presente  proposta  di  deliberazione  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico 
amministrativa 
Addì, 29 marzo 2016  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 29 marzo 2016  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

Il Presidente, fatta riserva di sottoporre il presente provvedimento, preso d’urgenza, a ratifica da parte 
del Consiglio di amministrazione dell’Istituzione nella sua prossima seduta 

D E L I B E R A

 di aderire alla campagna nazionale Giunti al Punto“Aiutaci a Crescere. Regalaci un 
libro”  a favore delle scuole dell’infanzia e primarie presenti sul territorio; 

 di dare incarico al Direttore per il seguito di quanto sopra 

deliberato;

 di  sottoporre  il  presente  provvedimento  a  ratifica  da  parte  del  Consiglio  di 

Amministrazione nella sua prossima seduta.

Letto, confermato e sottoscritto 

                            IL DIRETTORE                                                              IL PRESIDENTE

                    f.to (dott. Giorgio Lotto)                                                f.to (dott. Giuseppe Pupillo)

Vicenza, 29 marzo 2016

Parere favorevole alla presente proposta di deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnico-
amministrativa
Addì, 29.03.2016  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 29.03.2016 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati


	Deliberazione del Presidente

